

DESTILLATE

Art.-Nr.

0,5L Opera-Flasche

W E I N G U T



W E I N L I S T E

2 0 2 5

MIRABELLE

07 ALK: 40,0% vol

15,00 €

30,00 €/l

UNSERE BRÄNDE WERDEN
AUSSCHLIESSLICH AUS HEIMISCHEN
PRODUKTEN ERZEUGT.

WIR BIETEN AUCH:

WEINPROBEN
WEINBERGSWANDERUNGEN
WEINVERANSTALTUNGEN
WEINEVENTS
UND
WEINPAKETE

WEINGUT. FRANKEN.

MEHR INFORMATIONEN

zu unseren Produkten, Events, Kosten,
allgemeinen Geschäftsbedingungen,
aktuellen Öffnungszeiten sowie zu unseren
Versandbedingungen finden Sie hier unter:

WWW.WEINGUT-REISS.COM
ODER AUF FACEBOOK UND INSTAGRAM



WEINGUT REISS WÜRZBURG
UNTERDÜRRBACHER STR. 182
97080 WÜRZBURG
TELEFON: 0931/94600
INFO@WEINGUT-REISS.COM



GUTSWEINE

ERSTE LAGEN

GROSSE GEWÄCHSE

EDEL & SÜSS

Art.-Nr. 0,75L Bordeauxflasche

2023	MAXIMILIAN CUVÉE	7,50 €
24-003	QbA. trocken	10,00 €/l
	11,5% vol	
2024	SILVANER	9,00 €
25-002	QbA. trocken	12,00 €/l
	ALK: 12,5%	
2023	RIESLING	9,00 €
24-005	QbA. trocken	12,00 €/l
	ALK: 12,0%	
2023	BACCHUS	7,50 €
24-001	QbA. halbtrocken	10,00 €/l
	11,0% vol	
2024	SCHEUREBE	9,00 € ✱
25-005	QbA. halbtrocken	12,00 €/l
	10,5% vol	
2024	ROTLING	7,50 € ✱
25-006	QbA. halbtrocken	10,00 €/l
	11,0% vol	
	MATINÉE SECCO	8,50 €
LPR 9-24	Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure halbtrocken	11,33 €/l
	ALK: 11,5% vol	
	MATINÉE SECCOHNÖ	8,50 €
L-08539-1	Schäumendes Getränk aus entalkoholisiertem Wein	11,33 €/l
	ALK: <0,5% vol	

LITERFLASCHEN

Art.-Nr. 1,0L Literflasche

2023	Würzburger Pfaffenberg SILVANER	8,00 €
24-017	QbA. trocken	
	ALK: 12,5%	
2023	Würzburger Pfaffenberg MÜLLER THURGAU	7,00 €
24-018	QbA. halbtrocken	
	ALK: 11,5%	

Art.-Nr. 0,75L Bocksbeutel/0,75L Schlegelflasche

2023	Würzburger Stein SILVANER	13,50 €
24-012	QbA. trocken	18,00 €/l
	ALK: 13,5%	
2023	Würzburger Stein MÜLLER THURGAU	10,00 €
24-009	QbA. trocken	13,33 €/l
	ALK: 12,5%	
2024	Veitshöchheimer Sonnenschein WEISSER BURGUNDER	12,50 €
25-012	QbA. trocken	14,66 €/l
	ALK: 13,0%	
2023	Würzburger Pfaffenberg GRAUER BURGUNDER	11,00 €
23-013	QbA. trocken	14,66 €/l
	ALK: 13,0%	
2024	Würzburger Pfaffenberg SPÄTBURGUNDER	12,50 €
25-013	BLANC DE NOIRS QbA. trocken	14,66 €/l
	ALK: 12,5%	
2023	Thüngersheimer Scharlachberg RIESLANER	16,00 €
24-007	Spätlese halbtrocken	21,33 €/l
	ALK: 10,5%	
2024	SPÄTBURGUNDER ROSÉ	11,00 € ✱
25-001	EDITION „THERESE“ QbA. halbtrocken	14,66 €/l
	ALK: 11,0%	
	Incl. 1 Euro Spende an die Würzburger Kinderkrebsstation Regenbogen	
2023	Würzburger Pfaffenberg SPÄTBURGUNDER	13,50 €
24-016	QbA. trocken	18,00 €/l
	ALK: 13,0%	

Art.-Nr. 0,75L Schlegelflasche

2023	Würzburger Pfaffenberg WEISSER BURGUNDER	30,00 €
24-022	QbA. trocken	40,00 €/l
	ALK: 13,0%	
2022	Randersackerer Pfülsen RIESLING	30,00 €
23-024	QbA. trocken	40,00 €/l
	ALK: 13,0%	
2024	Würzburger Stein SILVANER	30,00 €
25-016	QbA. trocken	40,00 €/l
	ALK: 13,0%	

SPEZIALITÄTEN

Art.-Nr. 0,75L Schlegelflasche/Bocksbeutel

	Aus unseren besten Lagen	
2024	SILVANER	19,00 €
25-015	EDITION „MUSCHELKALKFASS“ QbA. trocken	25,33 €/l
	ALK: 12,0%	
	Aus unseren besten Lagen	
2024	ALTER FRÄNKISCHER SATZ	12,00 €
25-020	QbA. trocken	16,00 €/l
	ALK: 12,0%	
	Aus unseren besten Lagen	
2024	CHARDONNAY	19,00 €
25-014	QbA. trocken	25,33 €/l
	ALK: 13,0%	
	Aus unseren besten Lagen	
2024	HANNAH CUVÉE	19,00 €
25-021	QbA. trocken	25,33 €/l
	ALK: 13,0%	

Art.-Nr. 0,375L Schlegelflasche

	Thüngersheimer Scharlachberg	
2022	RIESLANER	40,00 €
23-030	Beerenauslese	106,67 €/l
	ALK: 9,0%	
	Randersackerer Sonnenstuhl	
2024	SILVANER	20,00 €
25-007	Auslese	53,33 €/l
	ALK: 9,0%	
	Thüngersheimer Scharlachberg	
2024	RIESLANER	20,00 €
25-008	Auslese	53,33 €/l
	ALK: 9,0%	

SEKT

Art.-Nr. 0,75L Sektflasche

	BRUT	
2022	WEISSER BURGUNDER	18,00 €
25-100	Deutscher Sekt b. A. Franken	24,00 €/l
	ALK: 11,5%	

UNSER SEKT GÄRT TRADITIONELL IN DER FLASCHE (MÉTHODE CHAMPENOISE) UND WIRD VON HAND GERÜTTELT.

✱diese Trauben stammen aus Weinparzellen von Familienmitgliedern und Freunden. Unsere Weine sind ausschließlich deutsche Qualitäts-Prädikatsweine oder Landweine aus Franken. Die Weine enthalten Sulfite und sind vegan. Alle Preise in Euro inkl. der gesetzlichen MwSt.

